
  

Stockholms kulturfestival 2010 satser massivt på Danmark 
Roskilde Festival, det københavnske indieband Efterklang, ensemblet Athelas Sinfonietta, 
danske forfattere, filmkunstnere, arkitekter og børneteater er centrum i en af Nordens største 
festivaler. Fra 10.- 15. august kan festivalens 300.000 gæster opleve højdepunkter i dansk 
kunst og kultur. 
 

Roskilde Festivalens koncerter med 20 af de bedste upcoming bands fra Danmark og Sverige er en af festivalens 

hovedattraktioner. Roskilde Festival i Stockholm præsenteres i samarbejde med det svenske clubfænomen Lång-Kalle 

og Roskildescenen vil være på Skeppsbron, der har restaurant, bar, lounge og marked i bedste Roskilde-stil.   

 

10.000 gæster forventes at være til stede på Gustav Adolfs Torv, når danske Efterklang sammen med Sveriges Radios 

Symfoniorkester opfører deres ’Performing Parades’, hvor nye danske indie-hits møder Sveriges største klassiske 

orkester.  Det nye samarbejde er en orkestreret pop-parade, der nedbryder genregrænser. Efterklang har tidligere 

indgået i lignende musikalske samarbejder, men aldrig før i samme symfoniske format. 

 

Det københavnske kammerensemble Athelas Sinfonietta har sammen med den danske komponist Jacob Groth 

udviklet en koncertoplevelse, som tager udgangspunkt i filmatiseringen af Stieg Larssons Millenium-trilogi. Koncerten 

afholdes på Kulturfestivalens store scene på Gustav Adolfs Torv. Det svenske publikum vil kunne genkende motiver 

fra musikken til de tre blockbuster-film, som er komponeret af Jacob Groth, og under Athelas’ behandling er de 

garanteret en ny og overraskende kunstnerisk oplevelse. 

 

Dansk kunst til store og små 

Stömparterren midt i Stockholm omdannes under festivalen til børnefestivalen ’Maxat för Mini’, hvor der er planlagt et 

stort program for børn. Blandt andet skal det danske børneteater Teater Refleksion opføre deres meget roste og 

rørende forestilling ’Farvel hr. Muffin’, og der vil være optrædener af Thomas Sandberg, Moussa Diallo Trio og Åben 

Dans, der viser danseforestillinger for de helt små svenskere.  

 

For det voksne publikum har Stockholm Kulturfestival 2010 en lang række andre danske kunstnere på programmet: 

blandt andet er der maratonvisninger af danske film af blandt andre Lars von Trier og Per Fly og kunstnersamtaler 

med arkitekt Bjarke Ingels og forfatterne Hanne-Vibeke Holst, Pia Juul og Ida Jessen. 

 

Stockholms Kulturfestival varer i alt 6 dage, og de fleste af arrangementerne foregår udendørs på Stockholms mange 

torve og på opbyggede scener rundt om i byen. Festivalen markerer sig således tydeligt i det Stockholmske 

gadebillede. 

 

Det danske program er kurateret af Stockholm Kulturfestival, som har arbejdet sammen med Kunststyrelsen om 

projektet. Programmet er støttet af Udenrigsministeriet og Kulturministeriet. 

 

Se det samlede danske program på  

http://www.kunst.dk/internationalt/danskkunstiudlandet/saerligesatsninger/stockholmskulturfestival2010/    

 

Besøg Stockholm kulturfestival hjemmeside   

http://kulturfestivalen.stockholm.se/2010/index.php 

 

Læs pressemeddelelse fra Roskilde Festival 

http://www.roskilde-festival.dk/index.php?id=3118 

 

Presseakkreditering til programmet i Stockholm foregår ligeledes via festivalens hjemmeside: 

http://kulturfestivalen.stockholm.se/press.php 
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